ATA DA TERCEIRA REUNIÃO DE 2022 DO COLEGIADO DO PROGRAMA
DE PÓS- GRADUAÇÃO EM SAÚDE ANIMAL (PPGSA) DA UNB, REALIZADA

NO DIA 13 DE SETEMBRO DE 2022.

Ao décimo terceiro dia do mês de setembro de dois mil e vinte e dois foi realizada
terceira reunião do Colegiado do Programa de Pós-Graduação em Saúde Animal,
através da Plataforma Teams da Microsoft. Desta reunião participaram o Professor
Fabiano José Ferreira de Sant'Ana , Presidente do Colegiado e Coordenador do
Programa; a professora Aline Mondini Calil Racanicci, a Professora Angela
Patrícia Santana, o Professor Antonio Raphael Teixeira Neto,  a Professora
Rita de Cássia Campbell, o Professor Rodrigo Arruda de Oliveira, a
Professora Simone Perecmanis, o Professor Vitor Salvador Picão
Gonçalves, a representante discente Kássia Regina Aguiar Vieira, a
servidora Ludmilla Leite Guedes, secretária da Coordenação do Programa,
secretariou a reunião. Conforme pauta encaminhada, foi discutido o seguinte tópico:
aprovação do Edital de Seleção para os cursos de mestrado e doutorado
acadêmicos, com ingresso no primeiro semestre de 2023. O Coordenador
apresentou o edital com as alteração decorrentes da Resolução CEPE 080/2021,
contando com 12 vagas para o mestrado e 03 para o doutorado. Foi sugerido que a
seleção voltasse a ser presencial, em todas as suas etapas. Todas as sugestões
foram aceitas pelos membros do Colegiado do PPG em Saúde Animal e o edital foi
aprovado.

Sendo esse o único item de pauta, o professor Fabiano agradeceu a presença de
todos e deu por encerrada a reunião, sendo esta lavrada por mim, Ludmilla Leite
Guedes – Secretária do Curso de Pós-Graduação em Saúde Animal, e pelo Professor
Fabiano José Ferreira de Sant'Ana  – Presidente do Colegiado e  Coordenador do
Curso de Pós-Graduação em Saúde Animal.

Documento assinado eletronicamente por Fabiano Jose Ferreira de Sant Ana,
Coordenador(a) da Coordenação de Pós-Graduação em Saúde Animal da
FAV, em 14/09/2022, às 13:45, conforme horário oficial de Brasília, com
fundamento na Instrução da Reitoria 0003/2016 da Universidade de Brasília.
Documento assinado eletronicamente por Ludmilla Leite Guedes, Assistente
em Administração da Coordenação de Pós-Graduação em Saúde Animal da
FAV, em 15/09/2022, às 08:55, conforme horário oficial de Brasília, com
fundamento na Instrução da Reitoria 0003/2016 da Universidade de Brasília.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.unb.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 8676969 e o código CRC 36DDC9CC.

Referência: Processo nº 23106.050338/2018-67 SEI nº 8676969

Ata de Reunião 03 (8676969)         SEI 23106.050338/2018-67 / pg. 1

	Ata de Reunião 03 (8676969)